
648
Besluit van 2 december 2004, houdende
wijziging van het Besluit aanvulling
omschrijving slijtersbedrijf tot toestaan van
verkoop van thuistapinstallaties door slijters

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Volksgezondheid, Welzijn en
Sport van 12 juli 2004, VGB/GB 2497448;
Gelet op artikel 1, eerste lid, onder «slijtersbedrijf», van de Drank- en

Horecawet;
De Raad van State gehoord (advies van 23 juli 2004, nr. W13.04.0361/III);
Gezien het nader rapport van Onze Minister van Volksgezondheid,

Welzijn en Sport van 29 november 2004, kenmerk VGP/GB 2530733;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel

In artikel 1 van het Besluit aanvulling omschrijving slijtersbedrijf wordt
na «schenkkurken» toegevoegd: , biertapinstallaties.

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van
uitgifte van het Staatsblad waarin zij wordt geplaatst.

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 2 december 2004
Beatrix

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
J. F. Hoogervorst

Uitgegeven de zestiende december 2004

De Minister van Justitie,
J. P. H. Donner

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 2004

STB9055
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgevers
’s-Gravenhage 2004

Het advies van de Raad van State wordt niet
openbaar gemaakt op grond van artikel 25a,
vijfde lid j° vierde lid, onder b van de Wet op
de Raad van State, omdat het uitsluitend
opmerkingen van redactionele aard bevat.

Staatsblad 2004 648 1



NOTA VAN TOELICHTING

Sinds begin 2004 kunnen consumenten tapinstallaties kopen waarmee
(thuis) bier kan worden getapt uit afzonderlijk verkrijgbare vaatjes. Op
basis van de huidige Drank- en Horecawet en het daarop gebaseerde
Besluit aanvulling omschrijving slijtersbedrijf is het niet mogelijk voor
slijters om deze biertapinstallaties te verkopen. Geoordeeld wordt dat het
verkopen van dergelijke installaties past in de verzameling handelingen
die in het Besluit aanvulling omschrijving slijtersbedrijf is aangewezen als
handelingen behorend bij het slijtersbedrijf. Het onderhavige besluit strekt
er daarom toe de verkoop van zulke tapinstallaties in het slijtersbedrijf
mogelijk te maken.

Administratieve lasten

Onderhavige algemene maatregel van bestuur is voorgelegd aan het
Advies College Toetsing Administratieve Lasten. Het college heeft
besloten het onderhavige dossier niet te selecteren voor een toets op de
gevolgen voor de administratieve lasten voor het bedrijfsleven.

Notificatie

Het besluit is op 2 augustus 2004 gemeld aan de Commissie van de
Europese Gemeenschappen ter voldoening aan artikel 8, eerste lid, van
richtlijn 98/34/EG betreffende een informatieprocedure op het gebied van
normen en technische voorschriften (PbEG 1983 L 109) (200401607.NL). Er
zijn geen bezwaren tegen dit besluit.

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
J. F. Hoogervorst

Staatsblad 2004 648 2


